
 
 

UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZPRACOVANÉ FORMOU 
PORTFOLIA PROFESNÍHO ROZVOJE 

 
 

Autor práce  

 

Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

(počet bodů) 

1. Formální náležitosti portfolia  – max. 5 b. 3 

2. Hodnocení formální stránky předmluvy a formální stránky 
životopisu – max. 10 b. 

8 

3. Hodnocení eseje – max. 20 b. 15 

4. Hodnocení seznamu prostudované literatury – max. 10 b. 6 

5. Hodnocení konspektu – max. 10 b. 9 

6. Hodnocení profesiografie – max. 20 b. 18 

7. Hodnocení případové studie – max. 20 b. 18 

8. Hodnocení písemné přípravy na vyučovací jednotku – max. 5 b. 4 

 
Otázky k 
obhajobě 

• Časový snímek v průběhu dvou dnů (kap. 5.7) jste užila k psychohygieně - 

zaznamenání stresu, nikoliv náplně práce (náleží k profesiogramu). Co byste 

doplnila? 

• Pokuste se najít analogie v oblasti formulování pravidel (řádu) při práci 

s odsouzenými a ve ŠD. 

• Zmiňujte se o etickém kodexu (5.5.1), přibližte jej. 

 

 
 

Poznámky Porfolio vykazuje napříč kapitolami profesionální uvažování autorky o resocializaci 

v rámci výchovné práce s odsouzenými. V eseji si autorka pokládá zajímavá dilemata a 

poctivě je zvažuje, ale neměla by text zahltit tolika výkladovými pasážemi, pouze 

odbornými argumentacemi. Také návrh lekce je překombinován, přitom úvahy nad 

didaktickým pojetím jsou nadprůměrné. V rámci oboru vychovatelství práce rozšiřuje 

povědomí o této působnosti profese vychovatele, avšak seznam literatury by měl být 

obecněji zaměřen na vychovateství. Formální stránka vyhovuje, až na nezvykle 

podrobné členění podkapitol (které je zavádějící co do rozsahu). Málo podstatná jsou 

formální pochybení (např. interpunkce, či kurziva – např. omylem u textu uvádějící 

citace v kap. 6.12). 

 
 

 

Celkové hodnocení   Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru.  
 

 
Datum a podpis autora posudku bakalářské práce:     19.8.2020                    Zdeňka Hanková 

Svatava Havelková Svobodová 

 Portfolio profesního rozvoje Svatava Havelková Svobodová 
 

PaedDr. Zdeňka Hanková, PhD. 

https://is.cuni.cz/studium/kdojekdo/index.php?id=ba81b5ecdc38998bdce0d81bf51e253a&tid=3&do=detail&si=548142&fap=dipl_uc&x_do=main&x_doo=detail&x_did=225420

